2020/05/13 9:32:49 / SA077962_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

2020年５月13日

各　位

会 社 名 ＫＨネオケム株式会社

代表者名 代表取締役社長　　　　髙橋　理夫

（コード番号：4189　東証第一部）

問合せ先 取締役　常務執行役員　濵本　真矢

（TEL．03-3510-3550）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2020年５月13日開催の取締役会において、2020年２月13日に公表した連

結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

2020年12月期第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年６月30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
四半期純利益

１ 株 当 た り
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 45,800 3,000 3,100 2,000 54.02

今 回 修 正 予 想 （ B ） 39,000 2,300 2,400 1,700 45.90

増   減   額 （ B － A ） △6,800 △700 △700 △300

増   減   率 （  ％  ） △14.8 △23.3 △22.6 △15.0

(ご参考)前期第２四半期実績
(2019年12月期第２四半期)

48,200 4,815 5,060 3,540 95.82

2020年12月期通期連結業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年12月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 99,300 9,000 9,200 6,500 175.59

今 回 修 正 予 想 （ B ） 78,000 6,500 6,700 5,000 134.98

増   減   額 （ B － A ） △21,300 △2,500 △2,500 △1,500

増   減   率 （  ％  ） △21.5 △27.8 △27.2 △23.1

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 2 0 1 9 年 1 2 月 期 ）

94,209 9,559 9,896 6,917 187.09

修正の理由

　本日（2020年５月13日）現在、当社グループにおいて、新型コロナウイルス感染症流行の影響に

より休業している事業場はありませんが、主要な事業分野において、原油及びナフサの価格急落に

伴う販売価格の低下や感染症流行の影響を受けた製品需要の減少等が見られ、相当な蓋然性をもっ

て大幅な減収が見込まれます。

本文

2020/05/13 9:32:49 / SA077962_ＫＨネオケム株式会社_適時開示書類

　感染症流行の終息時期を合理的に想定することができないため、現段階では確度の高い業績見通

しを見積もることが難しい状況です。今回修正した業績予想は、第２四半期は感染症流行の影響に

より大幅減収、７月以降に機能性材料の製品需要が、10月以降に基礎化学品の製品需要が、それぞ

れ徐々に正常化するという仮定のもとに算出しています。また、2020年12月期通期の為替前提は１

米ドル 109円、国産ナフサ価格の前提は 26,800円／KLとしております。

　なお、感染症流行の終息状況によっては、業績予想を再修正する可能性があることをご理解願い

ます。

（注）業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前
提に基づいており、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

本文